
Stránka 1 z 5 

 

Obec Hospříz 
Obecní úřad  Hospříz 28  377 01 Jindřichův Hradec  IČ: 00246751  DIČ: CZ00246751  tel.: 

+420 725 516 816  e-mail: hospriz@iol.cz  ID dat. schránky: jryb5nq   www.hospriz.cz 

Naše značka: HOSP/434/2022                 Vyřizuje: Anna Lyčková                          Dne: 22.06.2022

           
 

Z á p i s 
z 22.  zasedání Zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 28. července 2022, od 18.00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Hospříz č.p. 28 

*  *  * 

ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání Zastupitelstva obce Hospříz (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin 

starostou obce Martinem Míkou (dále jen „předsedající“). 

Předsedající zahájil 22. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz a konstatoval, že zasedání bylo řádně 

svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení) v platném 

znění (dále jen „zákon o obcích“), byla na úřední desce Obecního úřadu Hospříz zveřejněna v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20.7.2022 do 29.7.2022 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na elektronické úřední desce. 

Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

je přítomno osm členů zastupitelstva: 

Martin Míka, Jaroslav Šefčík, Markéta Kocarová, Ing. Radka Růžičková, Petr Tvrdý, 

Vladimír Čeloud, Pavel Vaňha, Radek Kubrický  

a jeden člen zastupitelstva byl omluven: 

Jaroslav Černý. 

Dále předsedající konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné dle § 92 odst. 3 zákona o obcích. 

*  *  * 

URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A ZAPISOVATELE 

Předsedající na základě znění § 7 odst. 3 Jednacího řádu Zastupitelstva obce Hospříz určil 

ověřovatele zápisu Ing. Radku Růžičkovou a paní Markétu Kocarovou a zapisovatelku paní Annu 

Lyčkovou. 

*  *  * 

SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu, který navrhl doplnit oproti Informaci 

zveřejněné na úřední desce o jeden bod, a to: 

• Návrh rozpočtového opatření číslo 18/2022 

K návrhu programu nebyly vzneseny jiné návrhy na doplnění. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje následující program 22. zasedání: 

1) Majetkoprávní vypořádání pozemkové parcely č. 433 v k.ú. Hospříz 

http://www.hospriz.cz/


Stránka 2 z 5 

 

2) Rozpočtové opatření č. 14/2022, 15/2022 a 16/2022 

3) Návrh rozpočtového opatření č. 17/2022 a 18/2022 

4) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice č. Smě-

1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

5) Žádost o finanční příspěvek na poeticko-hudebně-divadelní slavnost „KRVÁK“ 

6) Různé 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení:   

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení číslo 22/1/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje následující program 22. zasedání: 

1) Majetkoprávní vypořádání pozemkové parcely č. 433 v k.ú. Hospříz 

2) Rozpočtové opatření č. 14/2022, 15/2022 a 16/2022 

3) Návrh rozpočtového opatření č. 17/2022 a 18/2022 

4) Informace o zakázkách převyšující částku 50.000 Kč bez DPH, dle článku 6, Směrnice č. 

Smě-1/2019 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

5) Žádost o finanční příspěvek na poeticko-hudebně-divadelní slavnost „KRVÁK“ 

6) Různé 

*  *  * 

BOD Č. 1 – MAJETKOPRÁVNÍ VYPOŘÁDÁNÍ POZEMKOVÉ PARCELY Č. 433 V K.Ú. 

HOSPŘÍZ 

Předsedající seznámil přítomné s dohledaným geometrickým plánem č. 135-100/2000 ověřeným 

dne 15.8.2000 úředně oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Věrou Havlíkovou (příloha č. 3), 

na základě, něhož Zastupitelstvo obce Hospříz schválilo usnesení (příloha č. 4) o prodeji části parcely 

č. 433 v k.ú. Hospříz paní Lence Michalcové. Dále předsedající seznámil přítomné s emailovou 

korespondencí mezi obcí a zástupcem Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec (příloha č. 5), která se týkala Trhové smlouvy uzavřené mezi Okresním národním 

výborem J. Hradec a Lubomírem Cahou, jejíž předmětem byla část pozemku p.č. 433 v k.ú. Hospříz. 

Předsedající navrhl revokovat usnesení k bodu č. 6 písm. g, které bylo přijato na XXII. jednání 

Zastupitelstva obce, konaného dne 28.11.2001. Jaroslav Šefčík navrhl nechat vypracovat nový 

geometrický plán k pozemku p.č. 433 v k.ú. Hospříz. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce zajištěním nového geometrického plánu k pozemku p.č. 

433 v k.ú. Hospříz a jeho projednáním s Městským úřadem Jindřichův Hradec, odborem životního 

prostředí. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení číslo 22/2/2022 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce zajištěním nového geometrického plánu k pozemku 

p.č. 433 v k.ú. Hospříz a jeho projednáním s Městským úřadem Jindřichův Hradec, odborem 

životního prostředí. 

*  *  * 



Stránka 3 z 5 

 

BOD Č. 2 – ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 14/2022, 15/2022 A 16/2022 

    Předsedající seznámil přítomné s rozpočtovými opatřeními č. 14/2022, 15/2022 a 16/2022 (příloha 

č. 6 a 7), která schválil v mezidobí zasedání zastupitelstva. 

*  *  * 

BOD Č. 3 – NÁVRH ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 17/2022 a 18/2022 

    Předsedající seznámil přítomné s Návrhem rozpočtového opatření č.17/2022 a 18/2022 (příloha č. 

8 a 9). Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 17/2022 a 18/2022. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení číslo 22/3/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje Návrh rozpočtového opatření č. 17/2022 a 18/2022. 

*  *  * 

BOD Č. 4 – INFORMACE O ZAKÁZKÁCH PŘEVYŠUJÍCÍ ČÁSTKU 50.000 KČ BEZ DPH, 

DLE ČLÁNKU 6, SMĚRNICE Č. SMĚ-1/2019 PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

MALÉHO ROZSAHU 

    Předsedající seznámil přítomné, dle článku 6, Směrnice č. Smě-1/2019 pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu, se zakázkami převyšujícími částku 50.000 Kč bez DPH, a to: 

a) Faktura č. 2022/7 – Iva Svobodová (příloha č. 10) 

b) Faktura č. 2324600288 – AGROZET České Budějovice, a.s. (příloha č. 11) 

c) Faktura č. FV-270/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. (příloha č. 12) 

d) Faktura č. FV-216/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. (příloha č. 13) 

*  *  * 

BOD Č. 5 – ŽÁDOST O FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA POETICKO-HUDEBNĚ-DIVADELNÍ 

SLAVNOST „KRVÁK“ 

Předsedající seznámil přítomné s dopisem od pana Jiřího Holého (příloha č. 14), organizátora 

poeticko-hudebně-divadelní slavnosti „KRVÁK“.  Na základě minulých úspěchů by rád ve spolupráci 

s kolegy z Volného sdružení Expedice Apoplexy opět zorganizoval podobnou kulturně-zábavnou akci 

pro děti a dospělé. Markéta Kocarová navrhla přispět na tuto akci částkou 20.000,00 Kč ve formě daru 

Volnému sdružení Expedice Appoplexy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dar ve výši 20.000,00 Kč Volnému sdružení EXPEDICE 

APOPLEXY, IČ: 69344582, Štěchovická 1900/3, Praha 10 Strašnice. 

Předsedající dal hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 



Stránka 4 z 5 

 

Usnesení číslo 22/4/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje dar ve výši 20.000,00 Kč Volnému sdružení 

EXPEDICE APOPLEXY, IČ: 69344582, Štěchovická 1900/3, Praha 10 Strašnice.  

*  *  * 

BOD Č. 6 – RŮZNÉ 

a) Předsedající seznámil přítomné s cenovou nabídkou (příloha č. 15) na zateplení střešního pláště a 

provedení nové povlakové krytiny na domu č.p. 94. Pavel Vaňha navrhl nechat vypracovat rozpočet 

nákladů na výstavbu nového střešního pláště ve formě polovalbových střech, dle stávající projektové 

dokumentace.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce po projednání pověřuje starostu obce zadáním vypracování rozpočtu nákladů na 

výstavbu nového střešního pláště ve formě polovalbových střech, dle stávající projektové 

dokumentace. 

Předsedající dává hlasovat o předloženém návrhu na usnesení: 

Pro Proti Zdrželi se hlasování 

8 0 0 

Usnesení číslo 22/5/2022 

Zastupitelstvo obce po projednání pověřuje starostu obce zadáním vypracování rozpočtu 

nákladů na výstavbu nového střešního pláště ve formě polovalbových střech, dle stávající 

projektové dokumentace. 

*  *  * 

Předsedající ukončil 22. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz ve 19. hodin 35. minut. 

*  *  * 

PŘÍLOHY ZÁPISU 

1) Informace o konání 22. zasedání Zastupitelstva obce Hospříz 

2) Prezenční listina 

3) Geometrický plán č. 135-100/2000 

4) Kopie zápisu z XXII. zasedání zastupitelstva obce Hospříz, konaného dne 28.11.2001 

5) Emailová korespondence mezi obcí a zástupcem Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 

6) Rozpočtového opatření č. 14/2022 

7) Rozpočtového opatření č. 15/2022 a 16/2022 

8) Návrh rozpočtového opatření č. 17/2022 

9) Návrh rozpočtového opatření č. 18/2022 

10) Faktura č. 2022/7 – Iva Svobodová 

11) Faktura č. 2324600288 - AGROZET České Budějovice, a.s. 

12) Faktura č. FV-270/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

13) Faktura č. FV-216/2022 – I.Kamenická stavební a obchodní firma s.r.o. 

14) Dopisem od pana Jiřího Holého 

15) Cenová nabídka na zateplení střešního pláště a provedení nové povlakové krytiny na domu č.p. 94 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

Zápis byl vyhotoven dne 29.7.2022 

 

 

 

Zapisovatel: Anna Lyčková  .......................................  

Ověřovatelé: Ing. Radka Růžičková  ....................................... dne ......................................   

 Markéta Kocarová  ....................................... dne ......................................  

Starosta: Martin Míka  ....................................... dne ......................................  

 

 


